
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 089/2020, de 11/03/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Indução da desfolha em macieiras”, da doutoranda ANA 

MARIA ALVES DE SOUZA RIBEIRO, a realizar-se no dia 13 de março de 2020, às 14h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC:  

 

Dra. ANDREA DE ROSSI – (EMBRAPA/Uva e Vinho/Vacaria/RS) – Presidente 

Dr. MARCIO CARLOS NAVROSKI - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ALBERTO RAMOS LUZ – (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dra. ADRIANA GRACIELA DESIRÉ ZECCA - (UFSM/Frederico Westphalen/RS) - Membro externo 

Dr. GILMAR ARDUINO BETTIO MARODIN – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. ROGÉRIO DE OLIVEIRA ANESE – (IFSC/Urupema/SC) - Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

 

 


